[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«16» февраля 2022 г.
	№  297-20

	гп Северо-Енисейский

О безвозмездной передаче в федеральную собственность Российской Федерации нежилого здания, находящегося в муниципальной собственности Северо-Енисейского района
Руководствуясь Федеральным законом от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 28, 55, 56 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в федеральную собственность Российской Федерации из муниципальной собственности муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, нежилое здание, расположенное по адресу: Красноярский край,  Северо-Енисейский район, п. Вангаш, ул. Центральная, д. 31 (далее – нежилое здание).
2. Администрации Северо-Енисейского района подготовить предложение в межрегиональное территориальное управление федерального Агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва по передаче нежилого здания, указанного в пункте 1 настоящего решения, в федеральную собственность Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по бюджету, муниципальной собственности, налоговой и экономической политике.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	        Глава Северо-Енисейского района

         ______________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:                                 Дата подписания решения:

«16» февраля 2022 года

 «16» февраля 2022 года